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نگاهی آماری به لیگ برتر در پایان هفته چهارم 

فولاد اوج گرفت، پرسپولیس در صدر باقی ماند
سرویس ورزشی-

هفته چهارم رقابت های لیگ برتر در شــرایطی به 
پایان رســید که حضور مربیان پرسپولیسی در بالای 

جدول از مهم ترین اتفاقات آن است.
پرونده رقابت های هفته چهارم لیگ برتر جمعه شــب با 
برگزاری ســه بازی بسته شــد؛ دیدارهای هفته چهارم از روز 
چهارشنبه با بازی تیم های پرسپولیس و سیاه جامگان آغاز و 
در نهایت با دیدار تیم های فولاد خوزســتان و گسترش فولاد 

به پایان رسید.
در بازی های جمعه شــب و در مشــهد تیم های پدیده و 
استقلال خوزستان به تســاوی دو- دو رسیدند. در این بازی 
ابتدا شاگردان ویسی در آخرین دقیقه از نیمه نخست توسط 
میثم دورقی و ارســال تاوادزه به گل رســیدند تا اهوازی ها با 
پیروزی تک گله به رختکن بروند. اما با شروع نیمه دوم، پدیده 
برای جبران گل خورده ســراپا حمله شد و توانست در دقیقه 
۵۷ با ســانتر خلعتبری و ضربه سر محمدرضا خانزاده به گل 
تساوی برسد.سومین گل بازی نیز توسط پدیده به ثمر رسید 
و این بار حسین مهران با ضربه سر تیمش را با نتیجه دو بر یک 
پیش انداخت. اما این پایان کار نبود و در شرایطی مشهدی ها 
حملات متعــددی روی دروازه حریف خود تدارک می دیدند، 
یوســف دلفی موفق شــد بازی را برای استقلال خوزستان به 
تساوی بکشــاند. از جمله حواشی این بازی می توان به اخراج 
بهمن روشــنایی سرپرســت و بهروز مکوندی مربی استقلال 
خوزســتان به دلیل اعتراض شدید به گروه داوری  اشاره کرد. 
پدیده مشهد با نتیجه ای که مقابل استقلال خوزستان کسب 
کرد پنج امتیازی شــد و به رده پنجم جدول رسید. اهوازی ها 

نیز با پنج امتیاز در رده هفتم قرار گرفتند.
در رشــت، ســپیدرود برابر پیکان به برتری یک بر صفر 
رســید تا نخستین پیروزی خود در لیگ برتر را جشن بگیرد. 
تک گل این بازی را عماد میرجوان به ثمر رساند. میرجوان در 
دقیقه ۱۲ توانســت در داخل محوطه جریمه پیکان موقعیتی 
که توسط حســین ابراهیمی ایجاد شده بود را به گل تبدیل 
کند.این اولین پیروزی ســپیدرود رشت تیم تازه لیگ برتری 
شده مسابقات است. آنها با این برد توانستند دو پله در جدول 
صعود کنند و جای گسترش فولاد را در رده چهاردهم بگیرند. 
به این ترتیب شــاگران مجید جلالی با دو امتیاز قعر نشــین 

شدند.
و بالاخره در خوزستان، تیم فولاد موفق شد با نتیجه دو بر 
یک گســترش فولاد را شکست دهد. برای فولاد خوزستان در 
این بازی علی اصغر عاشوری در دقیقه ۳۷ توانست ابتدا گلزنی 
کند. او که توانسته بود، خود را از تله آفساید رها کند، در مسیر 

شوت عبدالله زاده قرار گرفت و در موقعیتی تک به تک موفق به 
گلزنی شــد.در ادامه و در دقیقه ۷۹ گسترش فولاد بازی را به 
تساوی کشاند اما این پایان کار نبود و فولادی ها در دقیقه ۹۶ 
توسط عبدالله کرمی صاحب موقعیت پنالتی شدند و زهیوی 
نیز توپ را برخلاف جهت دروازه بان گســترش فولاد به گل 
تبدیل کرد.به این ترتیب فولاد خوزســتان هفت امتیازی شد 
و به رده چهارم صعود کرد. تبریزی ها نیز با ســه امتیاز در رده 
پانزدهم باقی ماندند. از نکات جالب این بازی وقت اســتراحت 
داور در دقیقه ۳۰ به بازیکنان دو تیم به دلیل گرمای هوا بود.

اما با به پایان رســیدن هفته چهارم مســابقات، ناکامی 
سرخابی ها در عدم کســب پیروزی، اولین امتیاز لیگ برتری 
سپیدرود و ســقوط پیکان به انتهای جدول رده بندی از اهم 
اتفاقــات این هفته بود. در ادامه بــه برخی موارد جالب توجه 

درخصوص رقابت های لیگ برتر اشاره می شود. 
صدر جدول در تسخیر مربیان پرسپولیسی

حضور سه تیم پرسپولیس، پارس جنوبی جم و سایپا در 
بالای جدول با ۱۰ امتیاز از نکات جالب توجه جدول در هفته 
چهارم است. به جز پرسپولیس، دیگر تیم های ۱۰ امتیازی در 
جدول که در رده های اول تا سوم قرار گرفته اند هم از مربیانی 
سود می برند که از خانواده پرسپولیس به حساب می آیند. علی 
دایی و مهدی تارتار با ســابقه حضور در پرسپولیس به عنوان 
بازیکن و مربی باعث می شــود تا مربیان هر ســه تیم بالای 

جدول را به نوعی پرسپولیسی دانست.

اولین امتیاز لیگ برتری برای سپیدرود
تیم فوتبال سپیدرود با پیروزی یک بر صفر برابر پیکان با 
یک تیر چند نشان زد. از جمله اینکه از بحران فرار کرد، جای 
خــود را در انتهای جدول با تیم پیــکان عوض کرد و از همه 
مهم تر اینکه با این پیروزی، اولیــن امتیاز لیگ برتری تاریخ 
فوتبال سپید به دســت آمده باشد. با توجه به اینکه این تیم 
اولین حضــور در لیگ برتر را تجربه می کند و تا قبل از هفته 
چهارم همه بازی های خود را با شکست سپری کرده بود، این 

امتیازات نخستین امتیاز تاریخ این تیم در لیگ برتر است.
ثبت تساوی برای تیم های مشهدی

از ۸ بازی انجام شــده در هفته چهــارم، ۶ بازی با برد و 
باخــت همراه بود و تنها دو بازی با مســاوی طرفین به پایان 
رسید. پرسپولیس و ســیاه جامگان اولین تیم هایی بودند که 
تلاش شــان ثمری جز مساوی نداشــت و دو تیم در پایان به 
نتیجه یک - یک رســیدند و دیگر دیداری که با مساوی تمام 
شــد، بازی تیم های پدیده و اســتقلال خوزستان که حاصل 
تلاش این دو تیم به تســاوی ۲-۲ انجامید. با این حساب باید 
گفت در تمام مساوی های هفته چهارم، پای تیم های مشهدی 

در میان بود. 
سپاهان تنها میهمان برنده

در هفته چهارم همه تیم های میزبان به پیروزی رسیدند 
به جز ســپاهان. که اولین پیروزی فصل خود را به دست آورد 
و این پیروزی را در یکی از مهم ترین بازی های فصل خود که 

دربی اصفهان باشد به دست آورد. گرچه سپاهان در اصفهان 
برنــده دربی بود، اما این بازی به میزبانی تیم ذوب آهن انجام 
شــد تا سپاهان تنها تیم میهمانی باشد که در خانه حریف به 

پیروزی رسیده است.
صعود چشمگیر فولاد

تیم فوتبال فولاد خوزســتان که در هفته دوم در رده ۱۴ 
جدول قرار داشت، با دو پیروزی پی در پی در هفته های سوم و 
چهارم مقابل پدیده و گسترش تبریز و کسب ۶ امتیاز در این 
دو هفته به رده ۴ جدول رده بندی رسید تا با صعود ۱۰ پله ای 

در دو هفته از این حیث عملکرد جالبی داشته باشد.
بهترین های لیگ در پایان هفته چهارم

در پایــان هفته چهــارم رقابت های لیــگ برتر تیم های 
پرسپولیس، پارس جنوبی و سایپا با ۳ پیروزی دارای بیشترین 
بــرد و پیکان بدون پیروزی از این حیث در رده آخر قرار دارد. 
چهار تیم صنعت نفت، ســپیدرود، تراکتورسازی و گسترش 
فولاد تیم هایی هســتند که تا کنون مساوی نداشته اند و همه 

دیدارهای آنها با برد و باخت به اتمام رسیده است. 
پارس جنوبی جم با ۱۰ گل زده بهترین خط حمله لیگ 
برتــر را در اختیار دارد و اســتقلال تهران با تنها یک گل زده 
ضعیف ترین خط حمله را دارد. گسترش فولاد با ۹ گل خورده 
ضعیف ترین خــط دفاعی لیگ را به خــود اختصاص داده و 
تیم های اســتقلال و پرســپولیس با تنها ۲ گل خورده دارای 
قوی ترین خط دفاعی هستند. ضمن اینکه استقلال هر دو گل 
را از روی نقطه پنالتی خورده و تنها تیمی است که در جریان 
مسابقه گل نخورده اســت. بهترین تفاضل گل با مثبت ۶ به 
پرسپولیس تعلق دارد و ضعیف ترین تفاضل گل با منفی ۶ به 

تیم گسترش فولاد تبریز باز می گردد.

رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان از فردا آغاز می شود

تلاش جوانان کشتی ایران برای کسب بهترین نتایج
رقابت هــای کشــتی فرنگی قهرمانــی جهان در 
شــرایطی از فردا آغاز می شــود که اهالی کشــتی 
امیــدوار هســتند جوانــان فرنگی کار کشــورمان 
 نتایــج قابــل قبولی را در این مســابقات به دســت 

آورند. 
فرنگی کاران کشــورمان که صبح دیروز بــرای حضور در 
رقابت های کشــتی فرنگی قهرمانی جهان راهی کشور فرانسه 
شده بودند، هم اکنون در شهر پاریس پایتخت این کشور حضور 
دارند. ملی پوشــان چهار وزن نخست عصر امروز  )یکشنبه( به 
روی باســکول می روند تا مسابقات خود را از ظهر روز دوشنبه 

)به وقت ایران( آغاز نمایند.
ترکیب تیم اعزامی و برنامه این مسابقات به شرح زیر است:

 *۵۹ کیلوگــرم: مهرداد مردانــی *۶۶ کیلوگرم: محمد 

الیاسی *۷۱ کیلوگرم: محمدعلی گرایی *۷۵ کیلوگرم: سعید 
عبدولی *۸۰ کیلوگرم: یوسف قادریان *۸۵ کیلوگرم: حسین 
نوری *۹۸ کیلوگرم: سید مصطفی صالحی زاده *۱۳۰ کیلوگرم: 

شهاب قوره جیلی 
* سرمربی: علی اشــکانی * مربیان: محمدعلی چمیانی، 

مهرزاد اسفندیاری فر، داود گیل نیرنگ
برنامه رقابت های کشتی فرنگی به وقت ایران به شرح زیر 

است:
یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹:۴۵ تا ۲۰:۱۵ وزن کشی اوزان ۷۱ ، ۷۵ ، ۸۵، ۹۸ کشتی 
فرنگی

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۶
۱۲:۳۰ تا ۱۹:۳۰ مســابقات مقدماتی اوزان۷۱ ، ۷۵ ، ۸۵ ، 

۹۸ کشتی فرنگی
۱۹:۴۵ تــا ۲۰:۱۵ وزن کشــی اوزان ۵۹ ، ۶۶ ، ۸۰، ۱۳۰ 

کشتی فرنگی
۲۱:۳۰ تا ۲۴ مسابقات فینال و رده بندی  اوزان ۷۱، ۷۵، 

۸۵، ۹۸ کیلوگرم کشتی فرنگی
سه شنبه ۳۱ مردادماه

۱۲:۳۰ تا ۱۹:۳۰ مســابقات مقدماتی اوزان ۵۹، ۶۶ ، ۸۰ ، 
۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی

۲۱:۳۰ تا ۲۴ مسابقات فینال و رده بندی کشتی فرنگی.
جوانان پا جای پای بزرگان گذاشته اند

آغاز مســابقات کشــتی فرنگی جهان از روز دوشــنبه در 
شرایطی است که دلیریان سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
درباره پیش بینی خود از نتایج فرنگی کاران ایران در رقابت های 

قهرمانی جهان، گفت : هیچ پیش بینی خاصی نمی توانیم داشته 
باشــیم. کســب نتیجه  به مولفه های زیادی وابسته است. اگر 
کشــتی گیران ما بر روی تشک مسابقه خودشان باشند و تحت 
تاثیر حواشی مختلف قرار نگیرند مطمئنا نتایج خوبی می گیرند، 
چرا که استحقاق آن را دارند. به این تیم امید زیادی دارم، چرا 
که کشتی گیران ما خیلی زحمت کشیدند و همگی سراپا انگیزه 
هستند تا با دست پر به ایران باز گردند. امیدوارم مسائل مختلف 
همچون داوری و نحوه قرعه کشــی نیز تا حد معقولی همراه ما 
باشــد.  کشتی گیران جوان ما پا جای پای بزرگان گذاشته اند و 
باید ثابت کنند که شایســته این جایگاه هستند. آنها همیشه 
مدعی بودند به ما میدان داده نمی شــود، حــال این میدان و 
 فرصت به آنها داده شــده اســت و آنها هستند که باید خود را

 نشان دهند.

قهرمانان المپیک با تیم بیمه رازی در لیگ برتر وزنه برداری به رقابت می پردازند.
کیانوش رســتمی، سهراب مرادی، علی هاشمی و بهداد سلیمی ۴ وزنه بردار کشورمان که در المپیک ۲۰۱۶ ریو حضور 
داشــتند، با تیم تازه وارد، بیمه رازی قرارداد بستند.هفته نخســت لیگ برتر وزنه برداری از امروز )یک شنبه ۲۹ مردادماه( به 
میزبانی تالار وزنه برداری ورزشــگاه بزرگ آزادی تهران آغاز می شــود.بیمه رازی، رعــد پدافند، عقاب نیروی هوایی، مناطق 
نفت خیز جنوب خوزســتان و نیروی زمینی ارتش، ۵ تیم شــرکت کننده در لیگ برتر وزنه برداری باشگاه های کشور امسال 
هستند. کیانوش رستمی، سهراب مرادی، علی هاشمی و بهداد سلیمی در تیم تازه وارد بیمه رازی و محمدرضا براری همچون 

سال قبل در تیم رعد پدافند عضویت دارد.

آغاز لیگ برتر وزنه برداری با حضور قهرمانان المپیک  ۴ سهمیه انفرادی ایران 
در مسابقات دوچرخه سواری جاده قهرمانی جهان 

ایران براساس اعلام اتحادیه جهانی دوچرخه سواری 
توانست برای حضور در مسابقات جاده قهرمانی جهان 
یک سهمیه در رده بزرگســالان و سه سهمیه در رده 

امید به دست آورد.
اتحادیه جهانی دوچرخه ســواری پــس از اعلام رنکینگ 
جهانی رکابزنان در ۱۵ آگوســت )۲۴ مــرداد(، اکنون تعداد 
ســهمیه های هر کشــور را برای حضور در این رقابت ها اعلام 
کرد. ایران بر اســاس رنکینگ جهانی توانست یک سهمیه در 
رده بزرگســالان و سه ســهمیه در رده زیر ۲۳ سال به دست 
آورد. دو تیم شهرداری تبریز و پیشگامان هم مجوز حضور ماده 
تیم تایم تریل را به دســت آوردند. ایران در رنکینگ جوانان و 

بانوان جایی نداشت و از این رو موفق به کسب سهمیه نشد.

طبق اعلام اتحادیه جهانی دوچرخه ســواری هر کشور در 
مــاده تایم تریل انفرادی می تواند دو نفر را در خط اســتارت 
داشته باشد. بر این اساس ایران در رده بزرگسالان می تواند دو 
نفر را معرفی کند که هر دو در ماده تایم تریل رکاب می زنند 
اما تنها یک نفر از آنها می تواند در استقامت جاده شرکت کند.

در رده زیر ۲۳ ســال هم ایران با توجه به سه سهمیه به 
دست آورده شش نفر را می تواند ثبت نام کند که از این تعداد، 
سه نفر در مسابقات جهانی شرکت می کنند که دو نفر از آنها 
در تایم تریل انفرادی رکاب می زنند اما هر سه نفر در استقامت 

جاده شرکت خواهند کرد.
مسابقات دوچرخه ســواری جاده قهرمانی جهان از ۱۶ تا 

۲۴ آگوست ) ۲۵ شهریور تا ۲ مهر در نروژ( برگزار می شود.

اکثر ورزشــکارانی که قصد داشتند در مراسم 
افتتاحیه بازی های دانشــجویان جهان رژه بروند، 
به دلیل تظاهرات سیاســی بیرون ورزشگاه موفق 
به ورود به اســتادیوم تایپه نشــدند و به دهکده 

ورزشکاران برگردانده شدند.
در حالی مراســم افتتاحیــه بیســت و نهمین دوره 
بازی های دانشــجویان جهان در تایپه آغاز شــد که چند 
کشــور از جمله برزیل و آرژانتین با ورزشــکاران خود رژه 

رفتند اما از کشور برمودا و برونئی به بعد، هیچ ورزشکاری 
از سایر کشــورها در مراســم رژه حضور نداشت. به دلیل 
تظاهرات سیاســی گروه های مختلف مردمــی در بیرون 
ورزشگاه، کمیته برگزاری مســابقات تصمیم گرفت برای 
حفظ امنیت ســایر ورزشــکارانی که هنوز وارد استادیوم 
نشــده بودند، آنها را بــه دهکده بازی هــا برگرداند. گفته 
 می شــود تظاهر کنندگان جلوی ورودی های ورزشــگاه را 

گرفته بودند.

برهم خوردن رژه ورزشکاران به خاطر تظاهرات 
در افتتاحیه بازی های دانشجویان جهان

* در نامه ای که داورزنی معاون توســعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش به فدراسیون های تکواندو، ووشو، کاراته و ورزشهای رزمی 
ارسال کرده، هرگونه فعالیت داخلی و برون مرزی مربوط به »MMA« را ممنوع اعلام کرده است. این ممنوعیت در واقع واکنش 
وزارت ورزش به جنجالهای است که از سال گذشته بعد از مبارزات نوجوانان ایران داخل قفس آغاز و مدتی قبل هم ادامه پیدا کرد. 

خواندنی از ورزش ایران

قهرمان پیشین وزنه برداری جهان معتقد است عدم به کارگیری قهرمانانی همچون مرحوم فلاحتی نژاد در بدنه اجرایی 
فدراســیون به دلیل ترس علی مرادی از نام های بزرگ اســت. گزیده ای از تازه ترین صحبت های شــاهین نصیری نیا که با 

خبرگزاری مهر انجام شده در ادامه می آید:
* من با مرحوم محمدعلی فلاحتی نژاد از سال ۱۳۷۲ با هم رفیق و هم دوره بودیم. از سال هایی که هر دو عضو تیم تهران 
شدیم و از رده های پایه با هم رشد و تمرین کردیم. البته علی کمی دیرتر به تیم ملی آمد ولی از آن دوران تا سال ۲۰۰۴ با 
هم بودیم. علی خیلی زحمتکش بود و سخت تمرین می کرد. همین تلاش و تمرینات بی وقفه اش هم باعث شد به رده بالای 

ملی و مدال جهان برسد. 
* تنها علی نبود که از عرصه وزنه برداری ایران طرد شــده، امثال او زیادند که توســط علی مرادی از گردونه این رشته طرد 
شــدند و جایی در بدنه فدراســیون ندارند. اصولا علی مرادی از اسامی بزرگ ترس دارد و به هیچ عنوان دوست ندارد از آنها 
اســتفاده کند. اگر دقت کنید به جز محمد حســین برخواه که فعلا با فدراسیون همکاری دارد، هیچ فرد یا افراد متخصص و 

خبره ای در حوزه وزنه برداری در اطراف فدراسیون کنونی نیست. 
* علی مرادی طی دو سال و نیم گذشته فقط به فکر کسب کرسی در فدراسیون جهانی بود و هیچ. آیا چنین مدیری وقت 
فکر کردن به وزنه برداری کشــور و مشــکلات و قهرمانانی همچون فلاحتی نژاد را دارد؟ وی در دو سال و نیم بیشتر وقت و 

انرژی خود را صرف مسافرت با بودجه فدراسیون کرد تا به بدنه فدراسیون جهانی راه یابد.
* فلاحتی نژاد رفت و از این وضعیت خلاص شد، اما هستند افراد متخصصی که وزنه برداری جهان از طرد و محو شدن آنها 
توســط فدراسیون وزنه برداری کشورمان بسیار خوشــحال است، چراکه حضور آنها یعنی اقتدار وزنه برداری ایران.  ای کاش 
زمینه ای فراهم می شد تا از این بزرگان و سرمایه های ارزشمند ورزشی با درایت و بدون غرض ورزی شخصی استفاده شود تا 
در آینده شاهد اینگونه سرخوردگی ها نباشیم. قهرمانان ملی از پول بیت المال رشد پیدا کرده اند و نباید به سادگی بعد از دوران 
قهرمانی نادیده گرفته شوند. با کمال تاسف با توجه به شناختی که از فدراسیون کنونی دارم، فعلا هیچ چیز جز دستیابی به 

اهداف شخصی در سیستم مدیریتی وزنه برداری ایران وجود ندارد.

قهرمان پیشین جهان عنوان کرد
مسئولان وزنه برداری از نام های بزرگ می ترسند 

۷۰ درصد خریداران بلیت بازی های پارالمپیک 
۲۰۱۸ محلی هستند

از روز دوشنبه فروش بلیت در بازی های پارالمپیک زمستانی ۲۰۱۸ آغاز می شود. 
مسئولان کره ای پیش بینی کرده اند که محلی ها خریداران عمده بلیت ها )۷۰ درصد( 
خواهند بود. ۲۸۰ هزار بلیت برای بازی های پارالمپیک ۲۰۱۸ فروخته می شــود. هر 
فرد می تواند ۵۰ بلیت خریداری کند. گران ترین بلیت این بازی ها مربوط به مراســم 
افتتاحیه می شــود که ۱۲۳ دلار اســت. بلیت مراسم اختتامیه از ۹ تا ۶۱ دلار است.

افراد محلی، افرادی که مشــکل جســمی دارند و افراد بالای ۶۵ ســال، ۵۰ درصد 
تخفیف دریافت می کنند. پیش بینی می شــود که ۱۵۰۰ ورزشــکار و مسئول از ۵۰ 
کشــور مختلف دراین بازی ها شــرکت کنند. بازی ها از هشتم تا ۱۸ مارچ ۲۰۱۸ در 

کره جنوبی برگزار می شود.
منتشر شدن مدارک آسیب دیدگی بولت

یوسین بولت، دارنده هشت مدال طلای المپیک تایید کرد که در زمان بازی های 
قهرمانی جهان امسال آســیب دیدگی  داشته است.اعتراضاتی به بولت شده و افرادی 
مدعی شــده بودند که او آسیب دیدگی  نداشته اســت. پزشک تیم جامائیکا پیش از 
ایــن اعلام کرده بود که بولت قبل از مســابقه چهار در ۱۰۰ متــر جهانی از ناحیه 
همسترینگ آسیب دیدگی  داشته است.بولت اسکن مدارکش را در توییتر منتشر کرد 
و اعلام کرد که با این آســیب دیدگی  نیاز به سه ماه استراحت دارد. بولت چندی بعد 
این پســت را پاک کرد. بولت و پزشکان تیمش مسئولان برگزاری مسابقات جهانی 
لندن را نیز محکوم کردند. آنها به برگزاری مراســم اهدای مدال پیش از این مسابقه 
اعتراض کردند و اعلام کردند که این کار باعث ســرد شدن بدن دوندگان شده است.
بولت گفت : متاسفانه بخشی از همسترینگ پای چپ من پاره شده است. من معمولا 
گزارش های پزشکی خود را منتشر نمی کنم اما بسیاری شک داشتند که آیا من واقعا 
مصدوم بوده ام یا خیر؟ من هیچ وقت طرفداران خود را فریب نداده ام. تنها هدف من 
در مسابقات قهرمانی جهان امسال این بود که برای آخرین بار برای هوادارانم بدوم. از 
کسانی که همچنان من را حمایت کردند تشکر می کنم. بولت به دلیل آسیب دیدگی  
همسترینگ در مسابقه فوتبال منچستریونایتد نیز حاضر نخواهد شد. او پیش از این 

اعلام کرده بود که در این بازی شرکت می کند.
تعریف و تمجید هافبک صربستانی 

از منچستریونایتد 
منچســتریونایتد در فصل نقل و انتقالات، نمانیا ماتیچ را با ۳۵ میلیون پوند از 
چلســی خرید. این بازیکن در مقایسه تیم سابق خود با منچستریونایتد گفت: همه 
می دانیم که یونایتد چه جایگاهی دارد. البته چلسی هم تیم بزرگی است. بنفیکا هم 
در پرتغال تیم بزرگی است ولی یونایتد، یونایتد است و بزرگترین باشگاهی است که 
در آن بازی کرده ام.ماتیچ درباره حضور در منچســتریونایتد گفت: واقعا سخت است 
تیمی ۲۵ بازیکن خوب و  آماده در اختیار داشته باشد و همه با هم رفیق باشند ولی 
واقعا در یونایتد چنین چیزی را می بینم. همه در رختکن و تمرین، شاد و خوشحال 
هستیم. وقتی تمرینات تیم تمام می شود، هواداران زیادی هستند که خواستار گرفتن 
عکس و امضا هســتند. جو یونایتد فوق العاده اســت و فکر کنم فقط دو یا ســه تیم 
مثل یونایتد در جهان وجود داشــته باشد. قطعا یونایتد یکی از بزرگترین باشگاه های 
جهان است. هافبک صربســتانی در پایان درباره شرایط خود نیز گفت: خوشبختانه 
شرایط خیلی مطلوب و خوبی دارم و امیدوارم امسال تا جایی که می شود برای تیمم 
به صورت ثابت به میدان بروم. ســال مهمی هم از نظر باشــگاهی و هم از نظر ملی 
داریم که به جام جهانی ختم می شــود. امیدوارم در هر دو جبهه موفق ظاهر شــوم. 
من فصل قبل با مصدومیت دســت و پنجه نرم کردم که این مسئله شرایط را برایم 

سخت کرده بود.
رضایت کونته از شرایط چلسی

چلسی بعد از نتیجه  ضعیف در هفته  نخست لیگ برتر باید در هفته  دوم در داربی 
شــهر لندن به مصاف تاتنهام، نایب قهرمان فصل گذشته این رقابت ها برود. آنتونیو 
کونته در آستانه بازی امروز تیمش برابر تاتنهام که در غیاب فابرگاس و کیهیل محروم 
و باکایوکو و هازارد مصدوم برگزار خواهد شد، گفت : باید به ما زمان بدهید. برای اینکه 
در لیگ قهرمانان اروپا نتیجه  مطلوبی بگیریم و بهترین تیم شویم زمان می خواهیم. 
من تازه یک سال و خرده ای است که به چلسی آمده ام و سال ها از قراردادم باقی  مانده 
اســت. اگر منظم باشیم و کارمان را به شکل مطلوبی انجام دهیم می توانیم امسال و 
سال آینده حرفی برای گفتن داشته باشیم. به نظر من فقط باید تمرین کرد تا بهتر 
شــد. ســرمربی ایتالیایی ادامه  داد: با وجود شکست در بازی هفته  نخست، تیمم در 
شرایط مطلوبی به سر می برد و این مهم ترین موضوع برای مربی است. همه فقط به 
بازی با تاتنهام فکر می کنیم. فصل گذشــته شروع خوبی نداشتیم ولی باور نکردنی 
بود که توانستیم قهرمان شویم. امســال کار به مراتب سختی را پیش رو داریم ولی 
باشگاهی در حد و اندازه های چلسی باید جاه طلب باشد و به اهداف بزرگ فکر کند.

اشک های کانسلو در بازی خداحافظی 
ژوائو کانسلو جمعه شب گذشته با مستایا خداحافظی کرد. او به اینترمیلان ایتالیا 
منتقل خواهد شد و پس از دو فصل بازی با لباس والنسیا خداحافظی سخت و تلخی 
با اهالی مســتایا داشت.پست تخصصی او مدافع راست است اما به عنوان هافبک نیز 
در خدمت والنسیا بوده و اکنون این پرتغالی راهی اینترمیلان ایتالیا خواهد شد. ۶۳ 
بازی رســمی و دو گل زده در لباس والنسیا برای کانسلو، خاطرات تلخ و شیرینی را 
به همراه داشــته که دل کندن از آنها برای این جوان ۲۳ ســاله کار بسیار سختی به 

نظر می رسید.
محمد فرح: می خواهم خداحافظی خوبی داشته باشم

محمد فرح تنها یک مســابقه با بازنشستگی کامل خود از دوی استقامت فاصله 
دارد. فرح درباره شرایط فعلی خود، گفت : من بسیار آرام ترم. بیشتر لذت خواهم برد. 
دوی جاده کمی متفاوت است اما برای شروع آن هیجان زده ام. فرح که چهار طلای 
المپیک و شــش طلای جهان را در کارنامه خــود دارد، در ادامه افزود: مردم از من 
انتظار دارند که در ماراتن برخی از کارها را انجام دهم زیرا در پیست قهرمان بوده ام 
اما باید بدانند که شــرایط متفاوت اســت. من با ذهنی متفاوت و هدفی متفاوت در 
این رقابت ها ظاهر می شــوم. آنچه من به عنوان محمد فرح تاکنون به دست آورده ام 
را فرامــوش کنید و ببینید که من در جاده چه کار می توانم انجام دهم. فکر می کنم 
کمی زمان ببرد تا بتوانم آماده شــوم. مسابقه ای که این هفته  دارم برایم لذت بخش 
است. من به آنجا می روم و ۱۱۰ درصد توانم را می گذارم. من می خواهم مسابقه خوبی 
دهم و خداحافظی کنم. بیرمنگام پیش از این برای من خوب بوده اســت و هواداران 

در این شهر فوق العاده  هستند.
واکنش دیبالا به احتمال حضور در بارسلونا 

پائولو دیبالا لقب مســی جدید فوتبال آرژانتین را یدک می کشــد. این بازیکن 
جوان در یوونتوس بازی می کند و یکی از بهترین های این تیم در دو فصل اخیر بوده 
است. دیبالا از تکنیک و سرعت بالایی برخوردار است و سبک بازی او بسیار شبیه به 
لیونل مسی است. هواداران بارسلونا علاقه زیادی به این بازیکن دارند و بعد از جدایی 
نیمار بســیار دوســت دارند که دیبالا پیراهن تیم محبوب آنها را بر تن کند اما این 
انتقال در شــرایط کنونی غیر ممکن است. دیبالا در واکنش به احتمال حضورش در 
بارســلونا، گفت : باید بگویم که یوونتوس هم مثل بارسلونا تیم بزرگی است. رسانه ها 
چیزهای زیادی درباره حضور من در بارسلونا می نویسند که باید بگویم همه این اخبار 
دروغ است. او ادامه  داد: هم تیمی هایم بارها به من پیام داده اند که آیا راهی بارسلونا 
می شــوم؟ توضیح دادن بعضی چیزها بسیار سخت است اما یک واقعیت وجود دارد، 
اینکه یوونتوس هم در سطح بارسلونا است و خوشحالم که در این تیم بازی می کنم. 
دیبالا به تازگی قرارداد خود را با یووه تمدید کرده است. او تا سال ۲۰۲۱ با این تیم 

ایتالیایی قرارداد دارد.

برگزاری بازی دربی در آلمان، دوباره کلید خورد
باشــگاه اســتقلال در نامه ای خطاب به اسپانســر مشــترک این باشگاه و 
پرســپولیس اعلام کرده که آمادگی برگزاری داربی دوستانه در آلمان را دارد و 
تاریخ پیشــنهادی خود را دوازدهم شهریور اعلام کرده است. این درحالی است 
که تیم ملی فوتبال ایران نهم با کره جنوبی و چهاردهم با تیم ملی ســوریه در 
چارچوب رقابت های مقدماتی جام جهانی بازی دارد و با توجه به تعداد ملی پوشان 
پرسپولیس، شاید سرخپوشــان با این درخواست موافقت نکنند. در واکنش به 
درخواست باشــگاه استقلال، گرشاسبی عضو هیئت مدیره پرسپولیس گفت: در 
این خصوص هنوز صحبتی با ما نشــده اســت اما برگزاری این بازی به اسپانسر 
باشــگاه بستگی دارد. باید دید آنها چه برنامه ریزی برای این بازی انجام خواهند 
داد و در این صــورت باید ببینیم از نظر مالی، برگزاری این بازی چه کمکی به 
ما خواهد کرد. اگر از نظر شــرایط مالی برای ما برگزاری این بازی خوب باشــد 

مشکلی برای انجام دربی نخواهیم داشت. 
گسترش فولاد-پرسپولیس بعد از بازی های تیم ملی 

ســعید فتاحی مســئول کمیته برگزاری رقابت های لیگ برتر درباره برنامه 
دیدارهــای هفته پنجم لیگ برتر فوتبال اظهار کــرد: طبق برنامه ای که از قبل 
به تیم های لیــگ برتری ابلاغ کرده ایم، تیم هایی کــه بازیکن ملی پوش ندارند 
روزهای پنج شــنبه و جمعه )۲ و ۳ و شــهریور( به میــدان می روند و تیم هایی 
که بازیکن ملی پوش دارند سه شــنبه )۳۱ مرداد( بازی می کنند. مسئول کمیته 
برگزاری رقابت های لیگ برتر فوتبال درباره دیدار هفته پنجم پرســپولیس در 
مقابل گســترش فولاد تبریز هم گفت: در برنامه اعلامی ما تاریخی برای بازی با 
پرســپولیس اعلام نشده است. ما در برنامه نوشتیم که تاریخ این دیدار به دلیل 
حضور این تیم در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا متعاقبا برگزار 
می شــود. این دیدار پس از بازی های تیم ملی مقابل کره جنوبی و سوریه برگزار 

خواهد شد.
درواز  بان تیم ملی فوتبال ساحلی در اسپورتینگ پرتغال

دروازه بان تیم ملی فوتبال ساحلی بعد از اتمام مسابقات لیگ فوتبال ساحلی 
ایران به احتمال فراوان برای چند تورنمنت ســاحلی به تیم اسپورتینگ پرتغال 
خواهد پیوســت. پیمان حسینی با تایید این خبر گفت:» از چند ماه قبل درباره 
حضورم در اسپورتینگ با من صحبت شد و ممکن است بعد از اینکه لیگ ایران 

تمام شود برای دو کاپ، یکی در پرتغال و دیگری در برزیل به این تیم بروم.«
شکایت تاج از مربی پیشین تیم ملی 

مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال از طریق وکیل خود به خاطر اظهارات 
اخیر نادر فریادشیران از او به دادسرای فرهنگ و رسانه شکایت کرد. فریادشیران 
در این باره گفت: به خاطر یک مصاحبه از من شکایت شده است. من می خواهم 
بگویم آقای تاج! اگر منِ فوتبالی از شما انتقاد نکنم، کوچه بازاری ها، کاسب ها یا 
پزشــک می خواهد انتقاد کند؟! مربی پیشین تیم ملی ادامه داد: در تمام رده ها 
مربی بودم و چند پســت دیگر داشتم. ما را از دادگاه و شکایت می ترسانند، اما 
مطمئن باشید انتقاد ما شدیدتر می شود و به زندان هم می رویم. من با افتخار به 

زندان می روم و به هیچ کس هم التماس نمی کنم.
اتفاقات عجیب در برگزاری مراسم خداحافظی 

کاپیتان سپیدرود رشت 
نخســتین پیروزی تاریخ لیگ برتری سپیدرود در حالی رقم خورد که این 
برتری تا حدودی در اواخر مســابقه تحت الشــعاع خداحافظی کاپیتان سهیل 
حق شــناس قرار گرفت. طبق این گزارش طی جلســه ای که پیش از مسابقه 
در باشــگاه سپیدرود برگزار شده بود ابتدا قرار بود که با مسئولان سازمان لیگ 
هماهنگی صورت گیرد و مسابقه سپیدرود – پیکان در ابتدا با یک سوت نمادین 
آغاز شــود و پس از لحظاتی بازی متوقف شود و پس از خداحافظی حق شناس 
مسابقه به صورت رسمی برگزار شود. این پیشنهاد از سوی نظرمحمدی رد شد. 
پیشــنهاد دوم برای خداحافظی حق شناس برگزاری مراسم در بین دو نیمه بود 
که بهارمســت سرپرست تیم به دلیل اینکه این کار انگیزه لازم را از وی پس از 
ورود به زمین ســلب خواهد کرد، مخالفت نمود و در نهایت قرار شــد تا مراسم 
خداحافظی کاپیتان پس از به صدا در آمدن ســوت پایان و در انتهای مســابقه 
برگزار شــود. اما اتفاقی پیش بینی نشده سبب شد تا خداحافظی کاپیتان بدون 
حضور او در میدان مســابقه به پایان برســد و آن مصدومیت حســین کعبی و 
تعویض او در بین دو نیمه و مشــکل توحید غلامی در دقایق ابتدایی نیمه دوم 
و گرفتگی عضله حســین ابراهیمی در اواسط نیمه دوم بود تا نظرمحمدی را به 
سه تعویض اجباری مجبور کند. به همین دلیل حق شناس در حالی که مسابقه 
هنوز به پایان نرسیده بود چهارگوشه مستطیل سبز را با حمایت پرشور هواداران 
ســپیدرود بوسید و پس از به صدا در آمدن سوت داور در مراسم تجلیل شرکت 
کرد که هدایایی از سوی بنیاد شهید، اداره کل ورزش و جوانان، هیئت فوتبال و 

باشگاه سپیدرود به وی اهدا شد.
گل تیموریان در لیست برترین های آسیا 

ســایت رسمی فدراســیون فوتبال آسیا در آســتانه آغاز مسابقات مرحله 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به معرفی ۸ گل برتر این مرحله از مسابقات  یک 
پرداختــه که در این میان گل آندرانیک تیموریان بــه بوریرام تایلند با پیراهن 
استقلال نیز لحاظ شده است. سایت AFC در این باره نوشته است: تیموریان بعد 
از حضور در لیگ انگلســتان و قطر به تیم سابق خود بازگشت و در کنار آنها در 
سال ۲۰۱۳ در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا موفق به گلزنی شد. 
نبرد میان بوریرام و استقلال پیش از این گل با نتیجه یک بر یک در جریان بود 
اما ضربه تیموریان از ۴۰ متری به گوشه دروازه تیم تایلندی رفت و باعث شد تا 

استقلال در مجموع با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست پیدا کند.

قرار است تا با پیشنهاد برخی از کارشناسان و تصمیم سرپرست فدراسیون بوکس کمیته فنی این فدراسیون 
تغییراتی کند.

انتخاب نفرات حاضر در کمیته فنی فدراسیون بوکس همواره یکی از دغدغه های اثرگذار در این فدراسیون بوده که البته 
همیشــه راه را برای غیرخودی ها بسته است. جلساتی با حضور مسئولان روی کار فدراسیون و نهایتا یکی دو مربی تیم ملی 
هیچگاه نتوانست نظرات و پیشنهادهای سایر اعضای خانواده بزرگ بوکس را به دیگران منتقل کند.آخرین جلسه کمیته فنی 
فدراسیون بوکس هم در کمال تعجب با همان نفرات همیشگی یعنی روح الله حسینی، حسین نهرودی، عبادی سرپرست تازه 
گمارده شده تیم ملی، خمینز سرمربی تیم ملی و البته داوری سرپرست فدراسیون برگزار شد. این در حالی است که صاحب 
نظران و خبرگان فنی زیادی در بوکس هستند که می توانند در تصمیمات این فدراسیون اثرات مثبتی بگذارند. اثراتی مثبت 
که در نهایت به اتفاقات اخیر که منجر به دعوت ۳۰۰ میلیونی از کوبا برای اردوی مشترک و پس گرفتن دعوت ختم نشود. 
از همین رو سرپرست فدراسیون بوکس تغییرات نسبتا گسترده در کمیته فنی این فدراسیون طی هفته آتی را تایید کرد. با 
این حساب باید منتظر بود و دید چه افرادی به لیست محدود و انحصاری کمیته فنی اضافه خواهند شد و آیا داوری خواهد 

توانست پای »پشت در بسته مانده ها« را به فدراسیون باز کند یا خیر؟!

تغییرات در کمیته فنی فدراسیون بوکس
رئیس سابق فدراسیون تیراندازی هنوز برای قبول دعوت فدراسیون جهانی تیراندازی مردد است.

در ادامه روند جنجال برانگیز ریاســت فدراسیون تیراندازی که به چندین شــکایت در دیوان عدالت اداری منجر شد، 
فدراسیون جهانی تیراندازی از سید مهدی هاشمی رئیس سابق این فدراسیون دعوت کند برای برگزاری جلسه ای مشترک 
به مونیخ برود. این دعوت برای روز پنجشــنبه گذشــته بود که هاشمی در آن شرکت نکرد. هرچند وی برای قبول با تاخیر 
این دعوت همچنان مردد است. هاشمی در این خصوص گفت: باید منتظر نظر دیوان عدالت اداری درخصوص نحوه اجرای 
حکم باشم و ببینم شرایط به چه صورت پیش می رود. نمی دانم در حال حاضر به این دعوت پاسخ مثبت بدهم یا خیر. وی 
ادامه داد: آقایان گفته اند که درگیر رای اعتماد هســتیم و فرصت نیســت اما قطعا برای اجرای اصل حکم بحثی نیست. من 
تحمل کردم و در جلسه انتهای هفته گذشته حضور پیدا نکردم تا ببینم این هفته چه اتفاقی می افتد و بعد در این خصوص 
تصمیم گیــری می کنم. به آنها تاییدیه حضور نداده ام و گفتم متعاقبا زمان آمدنم به مونیخ را اعلام می کنم. وی در پاســخ 
به این ســؤال که آیا ممکن اســت پرونده اخیر دیوان عدالت اداری به هیئت عمومی این دیوان ارجاع داده شود گفت: خیر 
پرونده از این قضیه گذشــته اســت و جایی برای طرح در هیئت عمومی ندارد. این آخرین مرحله بوده و طبیعتا در اجرای 

حکم تردیدی نیست.

تردیدهای رئیس سابق تیراندازی برای حضور در فدراسیون جهانی

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
محمد انصاری مدافع خوش اخلاق و بلند بالای تیم پرســپولیس در 
بخشی از مصاحبه ای که چند روز قبل از او منتشر شد،  مثل خیلی از اهالی 
ورزش - و برخلاف تعدادی انگشت  شمار که اظهاراتشان واقعاً باعث تأسف 
شد- درباره شهادت شهید سرفراز، محسن حججی که در نبردی قهرمانانه، 
به دســت عوامل گروه صهیونیســتی و آدمکش داعش، به طور وحشیانه، 
شــهید شد، اظهار نظر کرده و گفته اســت: »شهادت شهید حججی این 
مسئله را به ما گوشزد کرد که در مورد شهدا با معرفت تر باشیم، مخصوصاً 

در مورد شهدای مظلوم مدافع حرم«.
محمد انصاری می افزاید: »شهدای مدافع حرم به خاطر امنیت کشور و 
دفاع از حرم می جنگند و برخی اوقات در مورد آنها کم لطفی می شود.« و 
بالاخره انصاری می گوید: »مهم تر از خون شهیدان، ادامه راه آنان است، ما 

باید علم شهدا را همیشه بالا نگه داریم...«
درباره کاری که شــهدا و از جمله شــهید سرفراز »محسن حججی« 
کردند، این قلم را نرســد، چیزی به رشــته تحریر درآورد چون نه توانش 
هســت و نه لیاقتش، حرف های جوان خوش اخــلاق فوتبال مان را بهانه 

کردیم تا بگوئیم، این مملکت هر چه دارد، از برکت خون شهیدان دارد.
 امروز اگر امنیت و آسایشی هست، تا بنده قلمفرسایی کنم، تو مدیریت 
کنی، او فوتبال بازی کند و... همه در این دنیای پرآشــوب و ناامن شــده 
توســط حرامیان و دشمنان بشــریت »زندگی« کنیم، برای آن است که 
مــردان مرد، قهرمانان واقعی و جوانمــردان بی ادعا، اما باغیرت و بی توقع، 
برای دفاع از امنیت و آســایش و حراست از شــرف و ناموس این ملک و 
ملت سینه سپر کرده و سخاوتمندانه و شجاعانه به مرگ یورش می برند... 
مردانگی و انصاف نیست، این تلاش ها، ایثارها، شهادت ها و... فراموش شود. 
مسلمانی و انسانی، نیست اجازه دهیم این علم غیرت و مردانگی روی زمین 
بیفتــد و... هرگز نباید از یاد شــهیدان و کاری که مجاهدان و رزمندگان 
انجام می دهند، غفلت کنیم، پرچم افراشته در دست آنها، زمانی همیشه و 
در همه جا در اهتزاز خواهد بود که هر کجا هســتیم در مسیر و جهت آن 

عزیزان حرکت کنیم. 
ســخن را کوتاه کنیم، ورزش ما - مثل هر جــا و عرصه دیگری- اگر 
می خواهد در مســیر تعالی و پیشــرفت قرار بگیرد، در عرصه های فنی و 
فرهنگــی، نقش و کارکرد خود را ایفا کند و به ملــک و ملت و جوانان و 
بچه هــای این مــردم خدمت کند، باید راه خود را از راه شــهدا و هدف و 
آرمان های آنان و همچنین روش و اخلاص و پاکبازی آنان جدا نکند... شعار 
نمی دهیم و انشاء هم نمی نویسیم، ریشه درد و گرفتاری های ورزش ما این 
است که به جای آرمان گرایی و جدیت در پیمودن مسیر منتهی به هدف، 
هرهری مسلکی و شلختگی و در خیلی جاها لاابالی گری را در پیش گرفته 
است و... بدون رودربایستی ریشه ایجاد چنین وضعیتی بیش از هر چیز و 
پیش از هر کس و هر کجا،  در دیدگاه و روش های »مدیریتی« ورزش است 
که... بارها درباره این درد نوشته ایم و... عمری باشد، باز هم خواهیم نوشت.

آرمانگرایی در ورزش 
چگونه محقق می شود؟!

صفحه 9
یک شنبه ۲9 مرداد ۱۳9۶ 

۲۷ ذیقعده ۱4۳۸ - شماره ۲۱۷۰۱

جدول رده بندی لیگ برتر - جام خلیج فارس

آروین گــودرزی قهرمان اولیــن مرحله لیگ برتر 
دوچرخه سواری جاده شد.

اولیــن مرحله لیگ برتر دوچرخه ســواری جاده به میزبانی 
بروجرد در حــال برگزاری اســت. در نخســتین روز رقابت ها 

رکابزنان در ماده استقامت جاده به رقابت پرداختند که در پایان 
عنوان نخست به آروین گودرزی رکابزن المپیکی تیم پیشگامان 
رسید.قادر میزبانی رکابزن المپیکی تیم شهرداری تبریز دوم شد. 
عنوان سومی هم به بهنام ملکی از تیم عقاب نیروی هوایی رسید. 

قهرمانی آروین گودرزی در لیگ برتر دوچرخه سواری 

تیم ملی والیبال امید ایران در نخستین مسابقه خود در رقابت های قهرمانی جهان مغلوب آرژانتین شد.
تیم ملی والیبال زیر ۲۳ ســال ایران در نخستین مسابقه خود در رقابت های قهرمانی امیدهای جهان برابر آرژانتین قرار گرفت و 
نتیجه را به حریف خود واگذار کرد.در این مســابقه که با قوانین جدید و آزمایشــی فدراسیون جهانی والیبال برگزار می شد شاگردان 
خوان ســیچلو با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب حریف خود شدند ســومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان از ۲۷ مرداد تا 
پنجم شهریورماه به میزبانی قاهره پایتخت مصر برگزار می شود و تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران برای سومین بار در این رقابت ها شرکت 
می کند. تیم ایران در گروه B با تیم های روســیه، ترکیه، چین، الجزایر و آرژانتین هم گروه اســت. تیم های اول و دوم هر گروه به نیمه 
نهایی راه پیدا می کنند و تیم های سوم و چهارم هر گروه برای کسب عناوین پنجم تا هشتم با یکدیگر جدالی نفسگیر خواهند داشت. 

شکست امیدهای والیبال در نخستین گام رقابت های جهانی 

دور جدید تمرینات تیــم تکواندو برای حضور در 
مرحله دوم رقابت های گرندپری در سال ۲۰۱۷ از دیروز 

به میزبانی خانه تکواندو آغاز شد.
ایــن رقابتها طی روزهای ۳۱ شــهریور تا دوم مهرماه به 
میزبانی مراکش در رباط برگزار خواهد شد. تیم ملی کشورمان 
که با ســه نماینده در مرحله اول این رقابتها موفق به کسب 
یک نشــان برنز شــده بود، تمرینات خــود را برای حضور در 
مرحله دوم از دیروز آغاز کند. بر اساس دعوت مهدی بی باک 
ســرمربی تیم ملی تکوانــدو، محمد کاظمی، امیر حســین 
ساسان، فرزان عاشورزاده و سجاد مردانی برای حضور در این 
رقابتها به اردوی آماده ســازی دعوت شــدند. بعد از بازگشت 

تیم منتخب دانشــجویان ار رقابت های یونیورســیاد، آرمین 
هادی پور، میرهاشــم حسینی و سعید رجبی نیز به جمع این 
نفرات اضافه خواهند شــد. ضمن اینکه مسعود حجی زواره و 
ابولفضل یعقوبی هم در صورت رفع مصدومیت به اردو دعوت 
می شــوند. در ایــن رقابتها ۳۱ نفر برتر رنگینگ فدراســیون 
جهانی مجوز حضور دارند و کادر فنی تیم ملی در انتظار اعلام 
لیست شــرکت کنندگان در این رقابتهاست تا صورت غیبت 
و انصراف تکواندوکاران شــرایط حضور نفراتی چون رجبی و 
حســینی فراهم شود. نکته قابل توجه اینکه مهدی خدابخش 
و بهنام اسبقی همچنان مورد بی توجهی مسئولان فدراسیون 

قرار داشته و به اردوی تیم ملی دعوت نمی شوند.

آغاز اردوی ملی پوش تکواندوی ایران 

سپیدرود تیم پرطرفدار رشت با برتری برابر پیکان به نخستین پیروزی خود در لیگ برتر دست یافت

حدیث دشت عشق

به یاد روحاني شهید »علی اصغر ترکمان«
ادای تکلیف در شلمچه 

شــهید »علی اصغر ترکمــان« ۱۳ فروردین 
۱۳۴۹ در تهران متولد شــد. وی تولدش همراه با 
میلاد مسعود امام چهارم )ع( همراه گشت و پدر نام 

برادر شیرخوار امام)ع ( »علي اصغر« را بر او نهاد.
از همان آغازیــن روزهای زندگی، خود را براي 
آینده اي بس بزرگ مهیا کرد. قبل از دبستان نماز و 
روزه را به خوبي فرا گرفت و در انجام تکالیف دیني 

ممارســت داشت. سال ۵۵ بهمراه خانواده راهي قائم شهر شد. او با تشویق پدر و 
علاقة شخصي خود به روحانیت و علوم اسلامي، رهسپار حوزه علمیة امام جعفر 
صادق )ع( در قائم شهر شد. ۱۶ ساله بود، در اردیبهشت ماه ۶۵ به عنوان نیروي 
تبلیغــي به آموزش پدافند نیروي هوایي رفت و ۳ ماه در گرماي طاقت فرســاي 
هورالهویزه و پاســگاه ابوذاکر به اداي تکلیف مشــغول شد. ۶ ماه بعد، او که تازه 
ملبس به لباس مقدس روحانیت شده بود به کاروان سپاهیان حضرت مهدي)عج(  
پیوست و راهي شلمچه شد. مرحله دوّم عملیات کربلاي )۵( آغاز شد. او در دل 
شب پرشکوه ترین جلوه فتح را به نظاره نشست و سفیر ترکش، حماسي ترین شعر 
تاریخ را در ۶۵/۱۰/۱۹ از آن »علي اصغر« ســرود، از آسمان ذرّه هاي بلورینِ نور 

باریدن گرفت و او را به بي کران حضرت دوست رهنمون کرد.

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازیهاتیم

82610-1431. پرسپولیس 

105510-2431. پارس جنوبی جم 

74310-3431. سایپا 

7-4421155. فولاد 

26516-542. صنعت نفت آبادان 

641217525. پدیده 

741215415. ذوب آهن 

5-8412166. سیاه جامگان 

5-9412144. استقلال خوزستان 

25-10412146. سپاهان 

14-11411212. استقلال 

34-12411247. نفت تهران 

23-335-1341. تراکتورسازی 

23-335-1441. سپیدرود رشت 

63-339-1541. گسترش فولاد 

22-2235-164. پیکان 
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